
 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

ORDINANZA  
 

N. 64/2025 
 

 
OGGETTO: 
ORDINANZA  DI  CHIUSURA TEMPORANEA A SCOPO CAUTELATIVO  DI  TRATTO  
STRADA  IN  LOC.  LANDINI - LOC.  LA MADDALENA 
 
Premesso che : 
 

 A seguito delle cospicue piogge avvenute nelle giornate del 24‐25‐26‐27 ottobre sul 
territorio comunale di Cuorgnè, nella prima mattinata di domenica 27 ottobre si  è  innescato  
un dissesto di carattere franoso a carico del tratto di viabilità comunale, che conduce alla 
loc.Landini - La Maddalena. 

 in data odierna dopo sopralluogo  di  verifica  dello  stato  franoso si  è  ritenuto  necessario,  
a  scopo  cautelativo  viste le  previsioni  metereologiche  dei  prossimi  giorni ,  vietare  il 
transito  veicolare  sul  tratto  di  strada comunale  in Loc Landini -  Loc.  La Maddalena ; 
 

Ritenuto pertanto di dover provvedere all’immediata chiusura al traffico veicolare del tratto  sopra 
indicato dal  giorno 15.04.2025 a  cessata  necessità; 
 
Visti gli articoli 5, 6, 7, 21, 25 e 26 del Codice della Strada; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/00; 
Sentito il parere del Corpo di Polizia Municipale. 
 

ORDINA  
 

L’ISTITUZIONE DAL  GIORNO 15/04/2025 A CESSATA NECESSITA’ 
Divieto di transito veicolare nel  tratto  di  viabilità   interessato dal  movimento  franoso   in  Loc 
Landini -  La Maddalena 

 
AVVISA 

 
A norma dell’art. 3, co. 4, L. 7/08/1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione 
della L.2/07/2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale 
del Piemonte; 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di 
attuazione del codice della strada emanato con D.P.R. n. 495/1992”, ovvero  ricorso Straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla avvenuta notificazione del presente atto, ai sensi del D.P.R. n° 
1199 del 24.11.71. 
La Polizia Municipale e gli ufficiali e agenti della forza pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservanza della presente ordinanza. 
 
Dalla residenza Municipale, 15/04/2025 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 
Arch MASSÈ Sara


